
หนา   ๔๘ 
เลม   ๑๒๒   ตอนที่   ๒๖   ง ราชกิจจานุเบกษา ๓๑   มีนาคม   ๒๕๔๘ 
 

 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกับภาษีมูลคาเพิ่ม  (ฉบับที่  ๑๖๑) 

เรื่อง   กําหนดลักษณะและเงื่อนไขของการประกอบกิจการขายสินคาหรือใหบริการรายยอย 
การออกใบกํากับภาษีของผูประกอบการจดทะเบียน  ตามมาตรา  ๘๖/๘   
แหงประมวลรัษฎากร  และการเก็บรักษารายงาน  ตามมาตรา  ๘๗/๓   

แหงประมวลรัษฎากร 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๘๖/๘  และมาตรา  ๘๗/๓  แหงประมวลรัษฎากร  ซึ่งแกไข
เพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติแกไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๓๐)  พ.ศ.  ๒๕๓๔  อธิบดี
กรมสรรพากรกําหนดลักษณะและเงื่อนไขของการประกอบกิจการขายสินคาหรือใหบริการรายยอย   
การออกใบกํากับภาษีของผูประกอบการจดทะเบียน  การจัดทํารายงาน  และการเก็บรักษารายงานไว
ดังนี้   

ขอ ๑ ใหยกเลิกความในขอ  ๒  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เกี่ยวกับภาษีมูลคาเพิ่ม  
(ฉบับที่  ๕๔)  เรื่อง  กําหนดลักษณะและเงื่อนไขของการประกอบกิจการขายสินคาหรือใหบริการรายยอย  
การออกใบกํากับภาษีของผูประกอบการจดทะเบียน  ตามมาตรา  ๘๖/๘  แหงประมวลรัษฎากร  และ 
การเก็บรักษารายงาน  ตามมาตรา  ๘๗/๓  แหงประมวลรัษฎากร  ลงวันที่  ๑๔  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๓๗  
และใหใชความตอไปนี้แทน   

“ขอ  ๒  ผูประกอบการจดทะเบียนตามขอ  ๑  ไมจําตองออกใบกํากับภาษีสําหรับการขาย
น้ํามันเชื้อเพลิงที่มีมูลคาครั้งหนึ่งไมเกิน  ๑,๐๐๐  บาท  เวนแตผูซื้อสินคาจะเรียกรองใบกํากับภาษี  
ผูประกอบการจดทะเบียนตามขอ  ๑  ตองจัดทําใบกํากับภาษี  ตามมาตรา  ๘๖/๔  หรือมาตรา  ๘๖/๖  
แหงประมวลรัษฎากร  ตามที่ผูซื้อสินคาเรียกรองทุกครั้ง  พรอมทั้งสงมอบใบกํากับภาษีดังกลาวใหแก 
ผูซื้อสินคา” 

ขอ ๒ ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่  ๑  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๓๗  เปนตนไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๙  ธนัวาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๗ 
ศิโรตม  สวัสดิ์พาณิชย 
อธิบดีกรมสรรพากร 




